

計 算 書 類

貸借対照表

(単位：千円)

| 科 目 | | 金 額 | | 科 目 | | 金 額 | |
|-----------------|-----------------------|----------------------------|------------------|-----------------------|----------------------------|-----|--|
| 資 産 | | の 部 | | 負 債 | | の 部 | |
| | 当 期 (2018年3月31日現在) | 前 期(ご参考) (2017年3月31日現在) | | 当 期 (2018年3月31日現在) | 前 期(ご参考) (2017年3月31日現在) | | |
| 流動資産 | 40,642,778 | 17,375,701 | 流動負債 | 9,508,336 | 21,555,380 | | |
| 現金及び預金 | 22,727,610 | 5,973,238 | 支払手形 | 1,090,741 | 1,376,366 | | |
| 受取手形 | 2,353,348 | 1,791,195 | 買掛金 | 2,012,922 | 1,415,124 | | |
| 電子記録債権 | 4,874,784 | 2,688,479 | 短期借入金 | 105,000 | 15,000,000 | | |
| 売掛金 | 6,679,089 | 4,713,039 | リース負債 | 44,239 | 30,468 | | |
| 商品及び製品 | 130,912 | 61,056 | 未払費用 | 864,062 | 748,165 | | |
| 仕掛品 | 1,985,619 | 750,111 | 未払法人税等 | 345,868 | 314,763 | | |
| 原材料及び貯蔵品 | 856,337 | 479,342 | 前払費用 | 2,812,817 | 1,128,559 | | |
| 前払費用 | 102,336 | 90,290 | 預受金 | 205,211 | 22,124 | | |
| 繰延税金資産 | 571,516 | 359,720 | 賞与引当金 | 110,096 | 35,107 | | |
| その他 | 361,224 | 469,227 | 役員賞与引当金 | 1,068,790 | 794,406 | | |
| 固定資産 | 53,690,427 | 44,952,759 | 製品補償損失引当金 | 307,370 | 212,249 | | |
| 有形固定資産 | 13,932,599 | 9,177,143 | 設備関係支払手形 | 71,621 | 84,640 | | |
| 建物 | 3,711,907 | 3,393,989 | その他 | 431,561 | 358,126 | | |
| 構築物 | 110,404 | 88,259 | 固定負債 | 5,094,533 | 2,904,787 | | |
| 機械及び装置 | 4,789,518 | 3,080,012 | リース債務 | 170,978 | 115,785 | | |
| 土地 | 2,693,741 | 1,837,864 | 長期未払金 | 67,810 | 67,810 | | |
| リース資産 | 213,232 | 144,631 | 長期借入金 | 910,000 | — | | |
| 建設仮勘定 | 1,722,398 | 44,536 | 繰延税金負債 | 3,486,478 | 2,318,082 | | |
| その他 | 691,396 | 587,849 | 役員退職慰労引当金 | 367,388 | 329,921 | | |
| 無形固定資産 | 258,174 | 137,591 | 執行役員退職慰労引当金 | 91,877 | 73,188 | | |
| ソフトウェア | 165,458 | 130,483 | 負債合計 | 14,602,870 | 24,460,168 | | |
| その他 | 92,716 | 7,107 | 純資産の部 | | | | |
| 投資その他の資産 | 39,499,653 | 35,638,025 | 株主資本 | 71,151,394 | 32,600,388 | | |
| 投資有価証券 | 761,689 | 668,699 | 資本金 | 7,100,036 | 1,610,542 | | |
| 関係会社株式 | 19,349,961 | 15,578,886 | 資本剰余金 | 30,225,361 | 5,203,709 | | |
| 関係会社出資金 | 18,232,805 | 18,232,805 | 資本準備金 | 9,697,431 | 4,207,937 | | |
| 関係会社長期貸付金 | 133,680 | 163,718 | その他資本剰余金 | 20,527,930 | 995,772 | | |
| 前払年金費用 | 970,757 | 943,196 | 利益剰余金 | 33,864,163 | 28,091,191 | | |
| 敷金及び保証金 | 40,655 | 40,312 | 利益準備金 | 166,700 | 166,700 | | |
| その他 | 15,703 | 16,006 | その他利益剰余金 | 33,697,463 | 27,924,491 | | |
| 貸倒引当金 | △5,600 | △5,600 | 別途積立金 | 11,000,000 | 11,000,000 | | |
| 資産合計 | 94,333,205 | 62,328,461 | 繰越利益剰余金 | 22,697,463 | 16,924,491 | | |
| | | | 自己株式 | △38,166 | △2,305,055 | | |
| | | | 評価・換算差額等 | 7,953,429 | 5,267,904 | | |
| | | | その他有価証券評価差額金 | 7,953,429 | 5,267,904 | | |
| | | | 新株予約権 | 625,511 | — | | |
| | | | 純資産合計 | 79,730,335 | 37,868,292 | | |
| | | | 負債及び純資産合計 | 94,333,205 | 62,328,461 | | |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(単位：千円)

| 科 目 | 金 額 | |
|---------|--------------------------------------|--|
| | 当 期 (2017年4月1日から 2018年3月31日まで) | 前期(ご参考) (2016年4月1日から 2017年3月31日まで) |
| 売上高 | 38,982,763 | 26,747,986 |
| 売上総利益 | 22,535,541 | 15,781,097 |
| 営業外費用 | 16,447,222 | 10,966,888 |
| 営業外費用 | 5,430,902 | 4,398,664 |
| 営業外費用 | 11,016,320 | 6,568,224 |
| 受取配当金 | 4,783 | 5,741 |
| 受取配当金 | 247,367 | 732,258 |
| 受取配当金 | 36,211 | 36,424 |
| 受取配当金 | 63,827 | 47,926 |
| 営業外費用 | 37,154 | 2,395 |
| 営業外費用 | 37,662 | 41,252 |
| 営業外費用 | 28,472 | 30,217 |
| 営業外費用 | 180,279 | — |
| 営業外費用 | — | 30,080 |
| 営業外費用 | 40,161 | 53,121 |
| 経常利益 | 323,729 | 157,067 |
| 特別利益 | 11,044,781 | 7,233,507 |
| 固定資産売却益 | 776 | 798 |
| 固定資産売却益 | 100,000 | — |
| 固定資産売却益 | 4,850 | 18,767 |
| 固定資産売却益 | — | 79,170 |
| 固定資産売却益 | — | 29,280 |
| 固定資産売却益 | 100,000 | — |
| 引当金 | 104,850 | 127,218 |
| 法人税 | 11,040,707 | 7,107,087 |
| 法人税 | 3,474,539 | 1,927,672 |
| 法人税 | △221,939 | △27,423 |
| 当期純利益 | 7,788,108 | 5,206,837 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本等変動計算書

(自 2017年4月1日
至 2018年3月31日)

(単位：千円)

| 項目 | 株 主 資 本 | | | |
|-----------------------------|-----------|-----------|----------------|--------------|
| | 資 本 金 | 資 本 剰 余 金 | | |
| | | 資本準備金 | そ の 他 資本剰余金 | 資本剰余金 合 計 |
| 2017年4月1日残高 | 1,610,542 | 4,207,937 | 995,772 | 5,203,709 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 新株の発行 | 5,489,493 | 5,489,493 | — | 5,489,493 |
| 剰余金の配当 | — | — | — | — |
| 当期純利益 | — | — | — | — |
| 自己株式の処分 | — | — | 19,532,158 | 19,532,158 |
| 株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額) | — | — | — | — |
| 事業年度中の変動額合計 | 5,489,493 | 5,489,493 | 19,532,158 | 25,021,651 |
| 2018年3月31日残高 | 7,100,036 | 9,697,431 | 20,527,930 | 30,225,361 |

(単位：千円)

| 項目 | 株 主 資 本 | | | | | 株主資本 合 計 |
|-----------------------------|--------------|---------------|------------|---------------------|------------|-------------|
| | 利 益 剰 余 金 | | | | 自己株式 | |
| | 利 益 準 備 金 | その他利益剰余金 | | 利 益 剰 余 金 合 計 | | |
| 別 途 積 立 金 | | 繰越利益 剰 余 金 | | | | |
| 2017年4月1日残高 | 166,700 | 11,000,000 | 16,924,491 | 28,091,191 | △2,305,055 | 32,600,388 |
| 事業年度中の変動額 | | | | | | |
| 新株の発行 | — | — | — | — | — | 10,978,987 |
| 剰余金の配当 | — | — | △2,015,136 | △2,015,136 | — | △2,015,136 |
| 当期純利益 | — | — | 7,788,108 | 7,788,108 | — | 7,788,108 |
| 自己株式の処分 | — | — | — | — | 2,266,888 | 21,799,047 |
| 株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額) | — | — | — | — | — | — |
| 事業年度中の変動額合計 | — | — | 5,772,971 | 5,772,971 | 2,266,888 | 38,551,006 |
| 2018年3月31日残高 | 166,700 | 11,000,000 | 22,697,463 | 33,864,163 | △38,166 | 71,151,394 |

(単位：千円)

| 項目 | 評価・換算差額等 | | 新株予約権 | 純資産合計 |
|-----------------------------|--------------|------------|---------|------------|
| | その他有価証券評価差額金 | 評価・換算差額等合計 | | |
| 2017年4月1日残高 | 5,267,904 | 5,267,904 | — | 37,868,292 |
| 事業年度中の変動額 | | | | |
| 新株の発行 | — | — | — | 10,978,987 |
| 剰余金の配当 | — | — | — | △2,015,136 |
| 当期純利益 | — | — | — | 7,788,108 |
| 自己株式の処分 | — | — | — | 21,799,047 |
| 株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額) | 2,685,525 | 2,685,525 | 625,511 | 3,311,036 |
| 事業年度中の変動額合計 | 2,685,525 | 2,685,525 | 625,511 | 41,862,043 |
| 2018年3月31日残高 | 7,953,429 | 7,953,429 | 625,511 | 79,730,335 |

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。